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INVITACION PRIVADA No. 010 – 2019 

OBJETO: 

 

“SUMINISTRO DE REPUESTOS ORIGINALES, MANO DE OBRA, INSUMOS, 
HERRAMIENTAS Y CONSUMIBLES DE ACUERDO CON LAS 

CARACTERÍSTICAS QUE SE REQUIERAN PARA REALIZAR EL SERVICIO 
TÉCNICO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO, REPARACIONES 

MENORES Y MECÁNICA DE PATIO, ES DECIR MANTENIMIENTO 
CORRECTIVO A FALLAS DE LOS VEHÍCULOS Y MAQUINARIA, EN LOS 

CONJUNTOS DE DIRECCIÓN, FRENOS, MOTOR, TRANSMISIÓN, 
DIFERENCIAL, SUSPENSIÓN, SISTEMA HIDRÁULICO, CABINA Y CHASIS, 

SISTEMAS ELÉCTRICO Y NEUMÁTICO, A LOS PRECIOS Y CONDICIONES DEL 
MERCADO, PARA LOS VEHÍCULOS Y MAQUINARIA DE PROPIEDAD Y AL 

SERVICIO DE LA EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DE CHÍA – 
EMSERCHIA E.S.P.” 

 

 

En Chía, siendo las 10:00 a.m. del día once (11) de marzo de 2019, nos permitimos dar inicio a la reunión 

del comité de evaluación de la Empresa de Servicios Públicos de Chía EMSERCHÍA E.S.P., con el fin de 

evaluar la propuesta presentada dentro de la Invitación Privada No. 010 de 2019. 

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participación, selección objetiva e igualdad, la 

Empresa de Servicios Públicos de Chía EMSERCHÍA E.S.P, realizó la publicación de la Invitación Privada 

No. 010 de 2019, en la Página Web de la entidad www.emserchia.gov.co, Una vez agotado el trámite 

respectivo y vencido el término para presentación de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité 

Evaluador, proceden a revisar el número de propuestas presentadas para la Invitación Privada No. 010 

de 2019 y realizar la apertura de los sobres. Se presentaron dos (02) ofertas.  

 

PROPONENTE NIT. 

 
SOLO FRENOS LA PRESICION S.A.S. 

 
900.138.223-4 

 
CAMPEROS FL S.A.S. 

 
900.635.175-0 

 

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de carácter jurídico, financiero y 

técnico, y a evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo señalado en la Invitación 

Privada No. 010 de 2019.  

REQUISITOS HABILITANTES 

1. CAPACIDAD JURÍDICA 
 

Verificación de Requisitos jurídicos habilitantes del Proponente: 
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PROPONENTE 1: SOLO FRENOS LA PRESICION S.A.S. 
 

DOCUMENTO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
FOLIOS OBSERVACIONES 

Carta de presentación de la 

propuesta, debidamente firmada por 

el proponente, el gerente y/o 

representante legal 

 

X 

  

2 - 4 

 

Certificado de existencia y 

representación legal  

 

X 

 

  

6 - 11 

 

Garantía de seriedad de la 

propuesta 

 

X 

  

13 - 19 

 

Autorización de la junta o asamblea 

de socios 

 

N/A 

   

Certificado de pago de aportes  

 

X 

 

  

21 - 24 

 

Declaración sobre Inhabilidades e 

Incompatibilidades para contratar 

 

X 

  

26 

 

Fotocopia de la cédula de 

Ciudadanía del proponente o 

representante Legal de la persona 

jurídica 

 

X 

  

28 

 

Fotocopia de la libreta militar, del 

proponente o representante Legal 

de la persona jurídica 

 

N/A 

   

Certificado de Responsabilidad 

Fiscal de la Contraloría General de 

la Nación-Vigente  

 

X 

  

30 - 31 

 

Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios de la Procuraduría 

General de la nación-Vigente 

 

X 

 

33 - 34  

Certificado de antecedentes 

judiciales del Representante Legal 

 

X 

  

36 

 

Fotocopia Registro Único Tributario 

RUT – expedido por la DIAN 

 

X 

  

39 

 

Formato único hoja de vida (natural 

y/o jurídica) 

 

X 

  

41 

 

Declaración de bienes y rentas para 

personas naturales y/o declaración 

de renta para personas jurídicas, 

formato 110 DIAN 

 

X 

 

 

 

43 
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Documento de constitución de 

consorcio o unión temporal. 

 

N/A 

   

Certificado de inscripción, 

clasificación y calificación en el 

registro único de proponentes RUP:  

 

X 

  

48 - 68 

CLASIFICACION DE 
CODIGOS: 
25171700 
25172000 
26101700 
78181500 

Carta de compromiso 

anticorrupción. 

 

X 

  

45 - 46 

 

 

 

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por SOLO FRENOS LA PRESICION S.A.S., 

identificado con NIT. 900.138.223-4, Representado legalmente por BLANCA ELISA LEON BUITRAGO 

identificada con Cedula de Ciudadanía No. 40.015.763 expedida en Tunja, CUMPLE con los requisitos 

jurídicos y en consecuencia, el proponente HABILITA JURÍDICAMENTE. 

 

PROPONENTE 2: CAMPEROS FL S.A.S. 
 

DOCUMENTO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
FOLIOS OBSERVACIONES 

Carta de presentación de la 

propuesta, debidamente firmada por 

el proponente, el gerente y/o 

representante legal 

 

X 

  

1 - 3 

 

Certificado de existencia y 

representación legal  

 

X 

 

  

4 - 8 

 

Garantía de seriedad de la 

propuesta 

  

X 

 Observación: El proponente 

no allega documento. 

Autorización de la junta o asamblea 

de socios 

 

N/A 

   

Certificado de pago de aportes  

  

X 

 

 Observación: El proponente 
no allega documento. 

Declaración sobre Inhabilidades e 

Incompatibilidades para contratar 

  

X 

 Observación: El proponente 
no allega documento. 

Fotocopia de la cédula de 

Ciudadanía del proponente o 

representante Legal de la persona 

jurídica 

  

X 

  
Observación: El proponente 

no allega documento. 

Fotocopia de la libreta militar, del 

proponente o representante Legal 

de la persona jurídica 

 

N/A 
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Certificado de Responsabilidad 

Fiscal de la Contraloría General de 

la Nación-Vigente  

  

X 

  
Observación: El proponente 

no allega documento. 

Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios de la Procuraduría 

General de la nación-Vigente 

  

X  

 
Observación: El proponente 

no allega documento. 

Certificado de antecedentes 

judiciales del Representante Legal 

  

X 

 Observación: El proponente 
no allega documento. 

Fotocopia Registro Único Tributario 

RUT – expedido por la DIAN 

  

X 

 Observación: El proponente 
no allega documento. 

Formato único hoja de vida (natural 

y/o jurídica) 

  

X 

 Observación: El proponente 
no allega documento. 

Declaración de bienes y rentas para 

personas naturales y/o declaración 

de renta para personas jurídicas, 

formato 110 DIAN 

  

X 

  
Observación: El proponente 

no allega documento. 

Documento de constitución de 

consorcio o unión temporal. 

 

N/A 

   

Certificado de inscripción, 

clasificación y calificación en el 

registro único de proponentes RUP:  

  

X 

 

 

 
Observación: El proponente 

no allega documento. 

Carta de compromiso 

anticorrupción. 

  

X 

 Observación: El proponente 

no allega documento. 

 

 

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por CAMPEROS FL S.A.S., identificado con NIT. 

900.635.175-0, Representado legalmente por FREDY GILBERTO ROMERO GUTIERREZ identificada 

con Cedula de Ciudadanía No. 80.154.416, NO CUMPLE con los requisitos jurídicos y en consecuencia, 

el proponente NO HABILITA JURÍDICAMENTE. 

 
2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE 

Indicador 

 
SOLO FRENOS LA PRESICION S.A.S. Observaciones 
VALOR Resultado C NC 

ÍNDICE DE LIQUIDEZ 
IL= Activo Corriente/ Pasivo 
Corriente 
  

1,250,220,140 3.18 
 

X  
  

El índice de líquidez es 
Mayor a 2 por lo tanto 

CUMPLE. 393,287,586 

ÍNDICE DE 
ENDEUDAMIENTO 
I.E.= Pasivo Total/Activo 
Total*100 
  

469,720.020 23% X   

El índice de 
endeudamiento es menor 
a cincuenta 50%, por lo 

tanto CUMPLE. 2,035,864,130 

CAPITAL DE TRABAJO 1,250,220,140 856,932,554 X   
El presupuesto oficial es 

la suma de 
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CT = Activo corriente - Pasivo 
Corriente 
  393,287,586 

$230.004.697, y el capital 

de trabajo es mayor al 

50% del valor del P.O. 

por lo tanto, CUMPLE 

 

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por SOLO FRENOS LA PRESICION S.A.S., 

identificado con NIT. 900.138.223-4, Representado legalmente por BLANCA ELISA LEON BUITRAGO 

identificada con Cedula de Ciudadanía No. 40.015.763 expedida en Tunja, CUMPLE con los requisitos 

financieros y en consecuencia, el proponente HABILITA FINANCIERAMENTE. 

 
PROPONENTE 2: CAMPEROS FL S.A.S., 

 

Que verificados los documentos que acompañan la propuesta, el proponente No allega Registro Único 

de Proponentes, el cual es necesario toda vez que contiene los indicadores financieros del oferente, datos 

necesarios para evaluar la capacidad financiera del proponente, de acuerdo con lo anterior, la propuesta 

presentada por CAMPEROS FL S.A.S., identificado con NIT. 900.635.175-0, Representado legalmente 

por FREDY GILBERTO ROMERO GUTIERREZ identificada con Cedula de Ciudadanía No. 80.154.416, 

NO CUMPLE con los requisitos financieros y en consecuencia, el proponente NO HABILITA 

FINANCIERAMENTE.  

CAPACIDAD TÉCNICA 

EXPERIENCIA  PROBABLE  

 

El Oferente deberá acreditar una experiencia superior a cinco (5) años en el mercado a través del 

certificado de existencia y representación legal, si es persona jurídica, o del registro mercantil si es 

persona natural, entendida como la experiencia del proponente derivada del tiempo en que ha podido 

ejercer la actividad proveedora. 

 
PROPONENTE 1: SOLO FRENOS LA PRESICION S.A.S. 

 

N° Proponente/Consorciados  
N° 

Años 

No. De 

Matricula 

Documento de 
Acreditación 

Cumple/No 

cumple 

1 
SOLO FRENOS LA 

PRESICION S.A.S. 

11 

años 

01681786 del 8 

de marzo de 

2007 

Certificado 
Cámara de 
Comercio 

Cumple 

 

Según certificado de existencia y representación legal en folio 7, el termino de duración de la sociedad es 

INDEFINIDO. 

La propuesta presentada por SOLO FRENOS LA PRESICION S.A.S., identificado con NIT. 900.138.223-

4, Representado legalmente por BLANCA ELISA LEON BUITRAGO identificada con Cedula de 

Ciudadanía No. 40.015.763 expedida en Tunja, CUMPLE con la experiencia general requerida para el 

presente proceso. 
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       PROPONENTE 2: CAMPEROS FL S.A.S. 

 

N° Proponente/Consorciados  
N° 

Años 

No. De 

Matricula 

Documento de 
Acreditación 

Cumple/No 

cumple 

1 CAMPEROS FL S.A.S 5 años 
02341579 del 15 

de Julio de 2013 

Certificado 
Cámara de 
Comercio 

Cumple 

 

Según certificado de existencia y representación legal en folio 4, el termino de duración de la sociedad no 

se halla disuelta y su duración es hasta 23 de mayo de 2033.  

La propuesta presentada por CAMPEROS FL S.A.S., identificado con NIT. 900.635.175-0, Representado 

legalmente por FREDY GILBERTO ROMERO GUTIERREZ identificada con Cedula de Ciudadanía No. 

80.154.416, CUMPLE con la experiencia general requerida para el presente proceso. 

  EXPERIENCIA ESPECÍFICA  

Sin perjuicio de la experiencia probable exigida en el numeral anterior, el proponente deberá acreditar 
experiencia específica, en la ejecución de tres (3) contratos, cuyo objeto sea igual o similar al objeto de 
la presente invitación, cuya sumatoria de los contratos sea por un valor igual o superior al presupuesto 
oficial del mismo. 
Este requisito se acredita de la siguiente manera: 
 

Cuando el contratante del proponente haya sido una entidad del estado, se deberá allegar  una de las 

siguientes alternativas: 

❖ Copia de la respectiva certificación de cumplimiento del contrato y/o contrato, expedida por el 
representante legal de la entidad contratante, la cual deberá contener la información referente a: 
número y objeto del contrato,  identificación de los sujetos contractuales, fecha de suscripción del 
contrato, fecha de inicio y terminación, valor ejecutado y manifestación del cumplimiento a 
satisfacción.  
 

❖ Acta de liquidación del contrato 
 

❖ Cuando el contratante del proponente haya sido un particular, se deberá allegar copia de la 

respectiva certificación o constancia de su cumplimiento, expedida por el contratante, la cual 

deberá contener la información referente a:   número y objeto del contrato, identificación de los 

sujetos contractuales, fecha de suscripción del contrato, fecha de inicio y terminación, valor 

ejecutado y manifestación del cumplimiento a satisfacción. 

 
❖ Cuando el proponente, acredite experiencia en consorcio o unión temporal, se tomara  la 

experiencia en proporción a la participación del individuo en dicho consorcio o unión temporal, o 
en valor equivalente al porcentaje de participación respecto al valor del contrato ejecutado, para 
lo cual deberá allegar copia del documento de constitución del consorcio o unión temporal, 
cuando en la certificación de cumplimiento no conste dicha información.    
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Contrato Objeto Duración Folios 

 

ALCALDIA MINUCIPAL DE TOCA 

- BOYACA 

CONTRATO No. MT-CS-2018-131 

VALOR DEL CONTRATO 

$92.148.664 

MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO Y CORRECTVO 

INCLUYE SUMINISTRO DE 

REPUESTOS, DE LOS 

VEHICULOS Y MAQUINARIA 

DE LA ADMINISTRACION 

MUNICIPAL DE TOCA – 

BOYACA.  

DESDE 23 DE 

OCTUBRE DE 

2018 HASTA 26 

DE DICIEMBRE 

DE 2018. 

72 

 

ALCALDIA DE MOSQUERA 

CONTRATO DE PRESTACION DE 

SERVICIOS No. 595 

VALOR DEL CONTRATO 

$185.000.000 

SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE 

VEHICULOS PARA EL GRUPO 

1, SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO 

(PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO) CON 

SUMINISTRO DE REPUESTOS 

Y MANO DE OBRA PARA EL 

PARQUE AUTOMOTOR Y LA 

MAQUINARIA AL SERVICIO DE 

LA ALCALDIA DE MOSQUERA.  

DESDE EL 

06/07/2017 

HASTA 

18/12/2017. 

73 

 

ALCALDIA DE MOSQUERA 

CONTRATO DE PRESTACION DE 

SERVICIOS No. 605 

VALOR DEL CONTRATO 

$200.000.000 

SERVICIO DE 

MANTENIMEINTO DE 

VEHICULOS PARA EL GRUPO 

2 MANTENIMIENTO DE 

VEHICULOS Y 

MOTOCICLETAS DE LA 

POLICIA NACIONAL Y 

ORGANISMOS DE 

SEGURIDAD DE APOYO. 

DESDE EL 

06/07/2017 

HASTA 

27/12/2017  

74 

 
 
Que sumados los valores de los 3 contratos, da la suma de $477.148.664, que corresponde a un valor 
superior al valor del presupuesto oficial. 
 
De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por SOLO FRENOS LA PRESICION S.A.S., 

identificado con NIT. 900.138.223-4, Representado legalmente por BLANCA ELISA LEON BUITRAGO 

identificada con Cedula de Ciudadanía No. 40.015.763 expedida en Tunja, CUMPLE con los requisitos 

tecnicos y en consecuencia, el proponente HABILITA TECNICAMENTE. 
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PROPONENTE 2: CAMPEROS FL S.A.S., 

 

 

Que verificados los documentos que acompañan la propuesta, el proponente No acredita 

experiencia específica de mínimo (3) contratos, los cuales son necesarios para evaluar la Experiencia 

específica del proponente, de acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por CAMPEROS FL 

S.A.S., identificado con NIT. 900.635.175-0, Representado legalmente por FREDY GILBERTO ROMERO 

GUTIERREZ identificada con Cedula de Ciudadanía No. 80.154.416, NO CUMPLE con los requisitos 

técnicos y en consecuencia, el proponente NO HABILITA TECNICAMENTE.  

 

CALIFICACIÓN DE PROPUESTAS  

El presente capitulo contiene los factores técnicos y económicos que debe contener como mínimo el 

ofrecimiento de los participantes y los factores de escogencia y ponderación determinados por la entidad 

para la selección de la propuesta más favorable, en consecuencia, todos los documentos que los 

acrediten, deberán allegarse con la propuesta hasta el cierre del proceso de selección. 

Se verificarán los aspectos jurídicos, financieros, técnicos y económicos y estos determinaran si las 

propuestas presentadas cumplen con los requisitos señalados en los pliegos de condiciones. 

Los aspectos jurídicos (criterios habilitantes) establecidos en el presente documento, no dan lugar a 

puntaje pero HABILITAN O NO HABILITAN las propuestas para la asignación de puntaje en los aspectos 

técnicos y económicos.      

La asignación de puntaje para los factores de ponderación se realizará conforme las siguientes reglas, la 

propuesta más favorable para la empresa será aquella que evaluados los factores de escogencia 

señalados en este capítulo obtengan el mayor puntaje ponderado así:  

Puntaje: el puntaje máximo a asignar será de 100 puntos discriminados así: 

 

FACTORES PUNTAJE 

Mejor propuesta Económica 40 PUNTOS 

Experiencia especifica del contratista 40 PUNTOS 

Servicio adicionales 20 PUNTOS 

TOTAL: 100  
PUNTOS 

 
 
Se procederá a evaluar las propuestas que hayan cumplido todos los requisitos establecidos, es decir 
las que hayan sido declaradas hábiles. El procedimiento utilizado por la EMPRESA DE SERVICIOS 
PÚBLICOS DE CHIA, EMSERCHIA E.S.P para evaluar las propuestas hábiles, atenderá los factores 
de calificación para una asignación máxima de CIEN (100) puntos, los que se discriminaran de la 
siguiente manera: 
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MEJOR PROPUESTA ECONÓMICA  

 

Se otorgarán 40 puntos a la propuesta más favorable, esto es, aquella que cumpla las condiciones 

técnicas requeridas, que presente mayores beneficios para la empresa y que sea la económicamente 

más favorable. 

 

MEJOR PROPUESTA ECONÓMICA  40 

SEGUNDO LUGAR 20 

TERCER LUGAR 10 

 

Sin perjuicio de lo anterior, el valor de la propuesta deberá presentarse en precios unitarios, este valor 

comprenderá todos los costos directos o indirectos, gravámenes e impuestos y al final la propuesta tendrá 

que ser totalizada.  

 
ITEM ELEMENTO O PRODUCTO ESPECIFICACIONE

S 
CANTIDA

D 
VALOR 

UNITARIO 
IVA TOTAL 

1 HORA MANO DE OBRA MECANICA HORA 100 $                         
26.000 

$                   
4.940 

$           
3.094.000 

2 HORA MANO DE OBRA ELECTRICA HORA 100 $                         
31.000 

$                   
5.890 

$           
3.689.000 

3 HORA MANO DE OBRA INYECCION HORA 100 $                         
26.000 

$                   
4.940 

$           
3.094.000 

4 UNIDAD FAROLA KODIAK 12 V 2 $                       
468.000 

$                 
88.920 

$           
1.113.840 

5 UNIDAD FAROLA FVR 24V 2 $                       
468.000 

$                 
88.920 

$           
1.113.840 

6 SWITCH RAMAL DIRECCIONAL KODIAK - 
DIESEL  

12 V 1 $                       
338.000 

$                 
64.220 

$             
402.220 

7 SWITCH DE LUCES KODIAK 12 V 1 $                       
243.000 

$                 
46.170 

$             
289.170 

8 STOP DELANTERO CUADRADO TIPO LED 
(SEMAFORO) 

12 V 2 $                       
108.000 

$                 
20.520 

$             
257.040 

9 STOP COMPLETO TIPO FORD CARGO 12 V-24V 2 $                         
95.000 

$                 
18.050 

$             
226.100 

10 STOP TRIPLE LED 12V-24V 12-24 VOLTIOS 2 $                       
187.000 

$                 
35.530 

$             
445.060 

11 PITO DE REVERSO 12-24 VOLTIOS 12-24 VOLTIOS 2 $                       
180.000 

$                 
34.200 

$             
428.400 

12 JUEGO DE PITOS 12V-24V N/A 2 $                       
110.000 

$                 
20.900 

$             
261.800 

13 CORNETA DUALES NEUMATICAS-ELECTRICAS N/A 2 $                       
156.000 

$                 
29.640 

$             
371.280 

14 ALTERNADOR  KODIAK 12 V 1 $                       
676.000 

$                
128.440 

$             
804.440 

15 REVISION Y REPARACION ALTERNADOR 
KODIAK - FVR-FVZ 

12 - 24 VOLTIOS 1 $                         
81.000 

$                 
15.390 

$               
96.390 

16 REVISION  Y REPARACION ELECTRICA 
ARRANQUE DE MOTOR KODIAK 

N/A 1 $                       
108.000 

$                 
20.520 

$             
128.520 

17 REVISION  Y REPARACION ELECTRICA MOTOR 
ARRANQUE  CHEVROLET FVR 6H1K 

N/A 1 $                       
108.000 

$                 
20.520 

$             
128.520 

18 REPARACION MOTOR DE ARRANQUE TIPO 
NQR - JAC -JMC 

N/A 1 $                         
81.000 

$                 
15.390 

$               
96.390 

19 ARRANQUE MOTOR KODIAK N/A 1 $                    
1.612.000 

$                
306.280 

$           
1.918.280 

20 AUTOMATICO AUXILIAR 12 V - 24 V 12 - 24 VOLTIOS 1 $                       
108.000 

$                 
20.520 

$             
128.520 

21 AUTOMATICO DE ARRANQUE KODIAK 12 V 1 $                       
243.000 

$                 
46.170 

$             
289.170 

22 MOTOR DE LIMPIABRISAS KODIAK 12 V 1 $                       
572.000 

$                
108.680 

$             
680.680 

23 PORTAFUSIBLE COMUN N/A 10 $                         
14.000 

$                   
2.660 

$             
166.600 
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24 PERA FRENO AIRE KODIAK 12 V 2 $                       
156.000 

$                 
29.640 

$             
371.280 

25 PERA DE REVERSO FULLER 12 V 2 $                       
320.000 

$                 
60.800 

$             
761.600 

26 PARES DE BORNES TIPO PESADO N/A 10 $                         
41.000 

$                   
7.790 

$             
487.900 

27 PARES DE BORNE TIPO LIVIANO N/A 10 $                         
27.000 

$                   
5.130 

$             
321.300 

28 METRO CORAZA CALIBRE 14 N/A 20 $                          
3.000 

$                      
570 

$               
71.400 

29 METROS DE CABLE No 14 AUTOMOTRIZ 100 $                          
3.000 

$                      
570 

$             
357.000 

30 METROS DE CABLE No 16 AUTOMOTRIZ 100 $                          
4.000 

$                      
760 

$             
476.000 

31 METROS DE CABLE No 18 AUTOMOTRIZ 100 $                          
3.500 

$                      
665 

$             
416.500 

32 LICUADORA GRANDE LED VASO 
TRANSPARENTE 12- 24 VOLTIOS 

12 - 24 VOLTIOS 5 $                       
420.000 

$                 
79.800 

$           
2.499.000 

33 LICUADORA GRANDE  NARANJA BOMBILLO 
GIRATORIO 12- 24 VOLTIOS 

12 - 24 VOLTIOS 5 $                    
2.100.000 

$                
399.000 

$         
12.495.000 

34 LAMPARA ENCAUCHETADA REDONDA 
PEQUEÑA 

12 - 24 VOLTIOS 6 $                         
73.000 

$                 
13.870 

$             
521.220 

35 LAMPARA ENCAUCHETADA REDONDA 
GRANDE TIPO LED 

12 - 24 VOLTIOS 10 $                       
104.000 

$                 
19.760 

$           
1.237.600 

36 LAMPARA ENCAUCHETADA OVALADA GRANDE 12 - 24 VOLTIOS 6 $                         
83.000 

$                 
15.770 

$             
592.620 

37 FUSIBLE MINI 5-10-15-20-25-30-40 AMP N/A 100 $                          
1.000 

$                      
190 

$             
119.000 

38 FUSIBLE MACRO 5-10-15-20-25-30-40-50 AMP N/A 100 $                          
3.000 

$                      
570 

$             
357.000 

39 FUSIBLE COMUN 5-10-15-20-25-30-40 AMP N/A 100 $                          
1.000 

$                      
190 

$             
119.000 

40 FLASHERS 3 CONTACTOS 12V -24V 12 - 24 VOLTIOS 10 $                       
108.000 

$                 
20.520 

$           
1.285.200 

41 FLASHERS 2 CONTACTOS 12V 24V N/A 10 $                         
54.000 

$                 
10.260 

$             
642.600 

42 EXPLORADORAS PEQUEÑAS (PAR) 12 - 24 VOLTIOS 6 $                       
135.000 

$                 
25.650 

$             
963.900 

43 RELE 12-24 V 5 ENTRADAS 12 - 24 VOLTIOS 10 $                         
27.000 

$                   
5.130 

$             
321.300 

44 RELE 12-24 V 4 ENTRADAS 12 - 24 VOLTIOS 10 $                         
27.000 

$                   
5.130 

$             
321.300 

45 SOCKET RELE  N/A 10 $                         
11.000 

$                   
2.090 

$             
130.900 

46 BOMBILLO H4 24V 24 V 24 $                         
34.000 

$                   
6.460 

$             
971.040 

47 BOMBILLO H3 12 V 12 V 24 $                         
14.000 

$                   
2.660 

$             
399.840 

48 BOMBILLO H1 24V 24 V 24 $                         
20.000 

$                   
3.800 

$             
571.200 

49 BOMBILLO H1 12V 12 V 24 $                         
14.000 

$                   
2.660 

$             
399.840 

50 BOMBILLO 67 24V 24 V 24 $                          
5.000 

$                      
950 

$             
142.800 

51 BOMBILLO 67 12V 12 V 24 $                          
4.000 

$                      
760 

$             
114.240 

52 BOMBILLO 53 24V 24 V 24 $                          
4.000 

$                      
760 

$             
114.240 

53 BOMBILLO 3157 DOBLE FILAMENTO 12 - 24 VOLTIOS 24 $                         
20.000 

$                   
3.800 

$             
571.200 

54 BOMBILLO 158 24V 24  V 24 $                          
5.000 

$                      
950 

$             
142.800 

55 BOMBILLO 158 12V 12 V 24 $                          
4.000 

$                      
760 

$             
114.240 

56 BOMBILLO 1141 12 V 24 $                          
4.000 

$                      
760 

$             
114.240 

57 BOMBILLO  H4 12V 12 V 24 $                         
20.000 

$                   
3.800 

$             
571.200 

58 BOMBILLO  H3 24 V 24 V 24 $                         
20.000 

$                   
3.800 

$             
571.200 

59 BOMBILLO  53 12V 12 V 24 $                          
5.000 

$                      
950 

$             
142.800 

60 BOMBILLO  1034  12 V 24 $                          
4.000 

$                      
760 

$             
114.240 

61 BATERIA 4D 12 V 3 $                       
946.000 

$                
179.740 

$           
3.377.220 

62 BATERIA 31H DE BORNE 12 V 8 $                       
608.000 

$                
115.520 

$           
5.788.160 
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63 BATERIA 12V  PARA CAMIONETA MAZDA BT-50 
LUV 2300 

12 V 4 $                       
626.520 

$                
119.039 

$           
2.982.235 

64 RECONSTRUCCION POSTE DE BATERIA  12 V 10 $                         
54.000 

$                 
10.260 

$             
642.600 

65 INYECTOR PARA MOTOR CAT 3126  DOBLE 
TROQUE 

N/A 3 $                    
2.200.000 

$                
418.000 

$           
7.854.000 

66 REPARACIONN INYECTOR MOTOR 
CATERILLAR 3226 DOBLE TROQUE 

N/A 6 $                       
850.000 

$                
161.500 

$           
6.069.000 

67 VALVULA IPR MOTOR CATERPILLAR 3126 N/A 1 $                       
364.000 

$                 
69.160 

$             
433.160 

68 REPARACION INYECTOR MOTOR ISUZU 6H1K -
FVR 

N/A 6 $                       
676.000 

$                
128.440 

$           
4.826.640 

69 SERVICIO DE ESCANER EN SITIO N/A 4 $                       
156.000 

$                 
29.640 

$             
742.560 

70 SOPORTE DE MOTOR KODIAK 15063142-43 
CON TORNILLO 5/8X5"CON TUERCA DE 
SEGURIDAD. 

N/A 8 $                       
146.000 

$                 
27.740 

$           
1.389.920 

71 CORREA 7PK1790 TIPO AUTOMOTRIZ 4 $                         
94.000 

$                 
17.860 

$             
447.440 

72 CORREA  9PK1154 TIPO AUTOMOTRIZ 4 $                       
210.000 

$                 
39.900 

$             
999.600 

73 REPARACION RADIADOR KODIAK - FVR N/A 2 $                       
125.000 

$                 
23.750 

$             
297.500 

74 REPARACION RADIADOR CAMIONETA MAZDA - 
LUV 

N/A 2 $                         
83.000 

$                 
15.770 

$             
197.540 

75 EMPAQUETADURA ENFRIADOR DE ACEITE 
FVR-FVZ 

N/A 2 $                       
520.000 

$                 
98.800 

$           
1.237.600 

76 BOMBA DE AGUA MOTOR CATERPILLAR 3126 N/A 1 $                       
499.000 

$                 
94.810 

$             
593.810 

77 BOMBA DE AGUA MOTOR CHEVROLET 6H1K 
FVR-FVZ 

N/A 2 $                       
676.000 

$                
128.440 

$           
1.608.880 

78 REPARACION TURBO MOTOR CATERPILLAR 
3126 

N/A 1 $                       
333.000 

$                 
63.270 

$             
396.270 

79 TUBO FLEXIBLE EXOSTO 4" X METRO N/A 4 $                       
229.000 

$                 
43.510 

$           
1.090.040 

80 PUNTA CROMADA EXOSTO FVR-FVZ N/A 4 $                       
220.000 

$                 
41.800 

$           
1.047.200 

81 MUELLE COMPLETO CHEVROLET KODIAK 
DOBLE TROQUE 

N/A 1 $                    
1.976.000 

$                
375.440 

$           
2.351.440 

82 HOJA PRINCIPAL TRASERA KODIAK DOBLE 
TROQUE 

N/A 2 $                       
468.000 

$                 
88.920 

$           
1.113.840 

83 HOJA SEGUNDA TRASERA KODIAK DOBLE 
TROQUE 

N/A 2 $                       
364.000 

$                 
69.160 

$             
866.320 

84 HOJA TERCERA KODIAK DOBLE TROQUE N/A 2 $                       
437.000 

$                 
83.030 

$           
1.040.060 

85 SOPORTE MUELLE TRASERO KODIAK DOBLE 
TROQUE 

N/A 1 $                       
270.000 

$                 
51.300 

$             
321.300 

86 BARRA ESTABILIZADORA HENDRYSON KODIAK 
-FVR MACISA 

N/A 1 $                       
333.000 

$                 
63.270 

$             
396.270 

87 BUJES VIGAS CAUCHOS HENDRISON 
CHEVROLET FVZ 

N/A 2 $                         
73.000 

$                 
13.870 

$             
173.740 

88 BUJES VIGAS CAUCHOS HENDRISON 
CHEVROLET CYZ 

N/A 2 $                         
73.000 

$                 
13.870 

$             
173.740 

89 BUJES VIGAS CAUCHOS HENDRISON KODIAK N/A 2 $                         
62.000 

$                 
11.780 

$             
147.560 

90 JUEGO RODAMIENTOS TRASEROS KODIAK ( 1 
PACHA) 

N/A 2 $                       
385.000 

$                 
73.150 

$             
916.300 

91 JUEGO RODAMIENTOS DELANTEROS KODIAK ( 
1 PACHA) 

N/A 2 $                       
406.000 

$                 
77.140 

$             
966.280 

92 GRAPA DELANTERA KODIAK N/A 4 $                         
31.000 

$                   
5.890 

$             
147.560 

93 JUEGO TERMINALES  DE DIRECCION 
INTERNATIONAL 

N/A 1 $                       
480.000 

$                 
91.200 

$             
571.200 

94 JUEGO TERMINALES DE DIRECCION KODIAK N/A 1 $                       
480.000 

$                 
91.200 

$             
571.200 

95 BOMBA HIDRAULICA DIRECCION KODIAK N/A 1 $                    
2.184.000 

$                
414.960 

$           
2.598.960 

96 JUEGO TERMINALES DE DIRECCION FVR-FVZ N/A 4 $                       
480.000 

$                 
91.200 

$           
2.284.800 

97 AMORTIGUADOR DELANTERO LUV 2.8 - MAZDA 
BT-50 PAR 

DELANTERO 2 $                       
300.000 

$                 
57.000 

$             
714.000 

98 AMORTIGUADOR TRASERO LUV 2.8 - MAZDA 
BT-50 PAR 

TRASERO 2 $                       
300.000 

$                 
57.000 

$             
714.000 

99 AMORTIGUADOR DELANTERO JAC-JMC-NQR 
PAR 

DELANTERO 2 $                       
220.000 

$                 
41.800 

$             
523.600 

100 AMORTIGUADOR TRASEROS JAC-JMC-NQR 
PAR 

TRASEROA 2 $                       
220.000 

$                 
41.800 

$             
523.600 
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101 AMORTIGUADOR DELANTERO KODIAK - FVR-
FVZ PAR 

N/A 4 $                       
250.000 

$                 
47.500 

$           
1.190.000 

102 JUEGO DE SPLINDERS KODIAK DOBLE 
TROQUE 

N/A 1 $                    
1.144.000 

$                
217.360 

$           
1.361.360 

103 BUJE PARA HOJA PRINCIPAL DELANTERA 
KODIAK DOBLE TROQUE 

N/A 4 $                         
10.000 

$                   
1.900 

$               
47.600 

104 BUJE PARA HOJA PRINCIPAL DELANTERA FVR-
FVZ 

N/A 8 $                         
10.000 

$                   
1.900 

$               
95.200 

105 SILLIN DE TANDEM KODIAK N/A 2 $                       
364.000 

$                 
69.160 

$             
866.320 

106 TORNILLO CON TUERCA 10"  1/2 SILLIN KODIAK N/A 12 $                         
26.000 

$                   
4.940 

$             
371.280 

107 PASADOR  MUELLE TRASERO KODIAK N/A 8 $                         
19.000 

$                   
3.610 

$             
180.880 

108 JUEGO TIJERAS LUV 2.8 N/A 1 $                       
458.000 

$                 
87.020 

$             
545.020 

109 ROTULAS INFERIORES LUV 2,8 N/A 2 $                         
73.000 

$                 
13.870 

$             
173.740 

110 CENTRALES MUELLE TIPO KODIAK DEL  N/A 12 $                         
12.000 

$                   
2.280 

$             
171.360 

111 CENTRALES MUELLE TIPO KODIAK TRAS N/A 12 $                         
12.000 

$                   
2.280 

$             
171.360 

112 CENTRALES TIPO FVR-FVZ DEL N/A 12 $                         
12.000 

$                   
2.280 

$             
171.360 

113 CENTRALES TIPO FVR-FVZ TRAS N/A 12 $                         
12.000 

$                   
2.280 

$             
171.360 

114 TORNILO  ESPARRAGO 5/8 X3" N/A 12 $                         
36.000 

$                   
6.840 

$             
514.080 

115 RETENEDOR 393-0173 N/A 6 $                         
62.000 

$                 
11.780 

$             
442.680 

116 RETENEDOR 37003 N/A 6 $                         
62.000 

$                 
11.780 

$             
442.680 

117 RETENEDOR RUEDA TRASERA FVR   6 $                       
110.000 

$                 
20.900 

$             
785.400 

118 RETENEDOR 370212 N/A 6 $                         
62.000 

$                 
11.780 

$             
442.680 

119 SERVICIO MANTENIMIENTO PREVENTIVO 
DIFERENCIALES  

N/A 1 $                       
260.000 

$                 
49.400 

$             
309.400 

120 CAUCHO CARDAN LINEA KODIAK DOBLE 
TROQUE 

N/A 1 $                         
83.000 

$                 
15.770 

$               
98.770 

121 BALINERA CARDAN LINEA KODIAK DOBLE 
TROQUE  

N/A 1 $                       
156.000 

$                 
29.640 

$             
185.640 

122 SOPORTE CARDAN LINEA  KODIAK DOBLE 
TROQUE 

N/A 1 $                         
83.000 

$                 
15.770 

$               
98.770 

123 CRUZETA 15 1/2 N/A 1 $                       
187.000 

$                 
35.530 

$             
222.530 

124 CRUZETA 17   1/2 N/A 1 $                       
187.000 

$                 
35.530 

$             
222.530 

125 RETENEDOR TRANSMISION  SPICER KODIAK N/A 1 $                         
55.000 

$                 
10.450 

$               
65.450 

126 PIVOTE Y PASADOR BARRA DE CAMBIOS 
TRANSMISION SPAICER KODIAK 

N/A 1 $                         
22.000 

$                   
4.180 

$               
26.180 

127 RETENEDOR TRANSMISION FULLER KODIAK N/A 3 $                         
44.000 

$                   
8.360 

$             
157.080 

128 PUNTA SELECTORA TRANSMISION FULLER  
KODIAK 

N/A 1 $                       
175.000 

$                 
33.250 

$             
208.250 

129 PIVOTE Y PASADOR BARRA DE CAMBIOS 
FULLER KODIAK 

N/A 1 $                         
22.000 

$                   
4.180 

$               
26.180 

130 SINCRONIZADOR DEL MONO KODIAK DOBLE 
TROQUE 

N/A 1 $                       
553.000 

$                
105.070 

$             
658.070 

131 KIT PRENSA,DISCOS, BALINERAS KODIAK 
(INCLUYE BALINERA VOLANTE) 

N/A 2 $                    
2.600.000 

$                
494.000 

$           
6.188.000 

132 KIT PRENSA,DISCOS, BALINERAS LINEA FVR-
FVZ (INCLUYE BALINERA VOLANTE) 

N/A 6 $                    
1.768.000 

$                
335.920 

$         
12.623.520 

133 KIT. PRENSA,DISCO , BALINERAS LINEA. 
CHEVROLET LUV 2,8 DIESEL  (INCLUYE 
BALINERA VOLANTE) 

N/A 1 $                       
936.000 

$                
177.840 

$           
1.113.840 

134 KIT PRENSA,DISCO , BALINERAS LINEA NQR-
JAC-JMC (INCLUYE BALINERA VOLANTE) 

N/A 2 $                    
1.768.000 

$                
335.920 

$           
4.207.840 

135 KIT PRENSA,DISCO , BALINERAS LINEA MAZDA 
BT-50 DIESEL (INCLUYE BALINERA VOLANTE) 

N/A 2 $                       
936.000 

$                
177.840 

$           
2.227.680 

136 KIT PRENSA,DISCOS, BALINERA LINEA 
INTERNATIONAL WORL STAR 7400 SBA 
(INCLUYE BALINERA VOLANTE) 

N/A 1 $                    
2.600.000 

$                
494.000 

$           
3.094.000 

137 VOLANTE  MOTOR 3126 CAT CAT 3126 1 $                       
832.000 

$                
158.080 

$             
990.080 

138 REPARACION Y GRADUACION  PRENSA 
KODIAK 

N/A 1 $                       
468.000 

$                 
88.920 

$             
556.920 
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139 CALZAR DISCO KODIAK N/A 1 $                       
312.000 

$                 
59.280 

$             
371.280 

140 CEPILLAR VOLANTE KODIAK N/A 1 $                         
94.000 

$                 
17.860 

$             
111.860 

141 REPARACION Y GRADUACION  PRENSA FVR-
FVZ 

N/A 6 $                       
468.000 

$                 
88.920 

$           
3.341.520 

142 CALZAR DISCO  FVR- FVZ N/A 6 $                       
312.000 

$                 
59.280 

$           
2.227.680 

143 CEPILLAR VOLANTE FVR-FVZ N/A 6 $                         
94.000 

$                 
17.860 

$             
671.160 

144 CEPILLAR VOLANTE NQR N/A 1 $                         
94.000 

$                 
17.860 

$             
111.860 

145 REPARACION Y GRADUACION   PRENSA 
INTERNATIONAL LINEA 7400SBA 

N/A 1 $                       
510.000 

$                 
96.900 

$             
606.900 

146 CALZAR DISCO   INTERNATIONAL LINEA 
7400SBA 

N/A 1 $                       
312.000 

$                 
59.280 

$             
371.280 

147 CEPILLAR VOLANTE   INTERNATIONAL LINEA 
7400SBA 

N/A 1 $                         
94.000 

$                 
17.860 

$             
111.860 

148 GUAYA CLUTCH KODIAK N/A 2 $                       
229.000 

$                 
43.510 

$             
545.020 

149 GUAYA DE CONTROL DE CAMBIOS FVZ IZQ N/A 6 $                       
229.000 

$                 
43.510 

$           
1.635.060 

150 GUAYA DE CONTROL DE CAMBIOS FVR  DER N/A 6 $                       
229.000 

$                 
43.510 

$           
1.635.060 

151 GUAYA  DE CONTROL DE CAMBIOS NQR IZQ N/A 1 $                       
229.000 

$                 
43.510 

$             
272.510 

152 GUAYA CONTROL CAMBIOS NQR DER N/A 1 $                       
229.000 

$                 
43.510 

$             
272.510 

153 CULATA COMPRESOR LINEA FVZ N/A 6 $                       
468.000 

$                 
88.920 

$           
3.341.520 

154 VALVULA REGULADORA DE AIRE 
(GOBERNADOR) LINEA FVZ 

N/A 3 $                       
281.000 

$                 
53.390 

$           
1.003.170 

155 VALVULA REGULADORA DE AIRE 
(GOBERNADOR) LINEA KODIAK 

N/A 1 $                       
281.000 

$                 
53.390 

$             
334.390 

156 CAMARAS DE AIRE TIPO 30 BOBLE N/A 2 $                       
291.000 

$                 
55.290 

$             
692.580 

157 CAMARAS DE AIRE TRASERA FVR-FVZ   2 $                       
360.000 

$                 
68.400 

$             
856.800 

158 MARTILLO FRENO DELANTERO KODIAK N/A 1 $                       
302.000 

$                 
57.380 

$             
359.380 

159 MARTILLO FRENO TRASERO KODIAK N/A 1 $                       
333.000 

$                 
63.270 

$             
396.270 

160 RODAJA  FRENO 1 1/2"  N/A 1 $                         
10.000 

$                   
1.900 

$               
11.900 

161 RODAJA FRENO 1  3/16" N/A 1 $                         
12.000 

$                   
2.280 

$               
14.280 

162 RODAJA FRENO  1 1/2" N/A 1 $                         
10.000 

$                   
1.900 

$               
11.900 

163 VALVULA  RELAY N/A 2 $                       
333.000 

$                 
63.270 

$             
792.540 

164 VALVULA PARA FRENO DE SEGURIDAD DE 
AIRE CON RACORES 

VALVULA PP1 1 $                       
177.000 

$                 
33.630 

$             
210.630 

165 SECADOR AIRE PARA KODIAK N/A 1 $                       
125.000 

$                 
23.750 

$             
148.750 

166 UNIONES DE 1/4" PRESTOLOCK PARA 
MANGUERA DE AIRE 

N/A 10 $                          
4.000 

$                      
760 

$               
47.600 

167 UNIONES DE 1/2" PRESTO LOOK PARA 
MANGUERA DE AIRE 

N/A 10 $                          
5.000 

$                      
950 

$               
59.500 

168 UNIONES DE 5/8" PRESTOLOCK PARA 
MANGUERA DE AIRE 

N/A 10 $                          
6.000 

$                   
1.140 

$               
71.400 

169 UNIONES DE 3/16" PRESTOLOCK PARA 
MANGUERA DE AIRE 

N/A 10 $                          
5.000 

$                      
950 

$               
59.500 

170 UNION 1/4 BRONCE N/A 10 $                          
7.000 

$                   
1.330 

$               
83.300 

171 UNION 1/2 BRONCE  N/A 10 $                          
7.000 

$                   
1.330 

$               
83.300 

172 UNION 5/8 BRONCE N/A 10 $                          
7.000 

$                   
1.330 

$               
83.300 

173 JUEGO DE ZUNCHOS (2) FRENO TYRASERO 
FVR-FVZ 

N/A 1 $                    
1.000.000 

$                
190.000 

$           
1.190.000 

174 JUEGO DE ZUNCHOS (2) FRENO DELANTERO 
FVR-FVZ 

N/A 1 $                    
1.000.000 

$                
190.000 

$           
1.190.000 

175 JUEGO DE BANDAS FRENO KODIAK STD Y 1 X 
(4 ZUNCHOS) 

N/A 8 $                       
520.000 

$                 
98.800 

$           
4.950.400 

176 JUEGO DE BANDAS FRENO CHEVROLET FVR 
STD (4 ZUNCHOS ) 

N/A 8 $                       
520.000 

$                 
98.800 

$           
4.950.400 

177 JUEGO PASTILLAS PARA FRENO MAZDA BT 50 N/A 2 $                       
140.000 

$                 
26.600 

$             
333.200 
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178 JUEGO PASTILLAS FRENO LUV 2.8 N/A 2 $                       
140.000 

$                 
26.600 

$             
333.200 

179 REPARACION COMPRESOR AIRE KODIAK TU-FLOW 1 $                       
156.000 

$                 
29.640 

$             
185.640 

180 REPARACION COMPRESOR AIRE CHEVROLET 
FVR-FVZ 

N/A 6 $                       
156.000 

$                 
29.640 

$           
1.113.840 

181 ESPEJO RETROVISOR TIPO KODIAK N/A 1 $                         
73.000 

$                 
13.870 

$               
86.870 

182 CREMALLERA ELEVAVIDRIOS KODIAK N/A 1 $                       
281.000 

$                 
53.390 

$             
334.390 

183 BRAZO LIMPIABRISAS KODIAK N/A 1 $                       
312.000 

$                 
59.280 

$             
371.280 

184 PLUMILLA LIMPIABRISAS PARA CHEVROLET 
FVR 

N/A 12 $                       
110.000 

$                 
20.900 

$           
1.570.800 

185 PLUMILLA LIMPIABRISAS PARA KODIAK N/A 4 $                    
1.100.000 

$                
209.000 

$           
5.236.000 

186 REPARACION Y TAPIZADO SILLA  LINEA FVR 
(SILLA CONDUCTOR) 

N/A 6 $                       
281.000 

$                 
53.390 

$           
2.006.340 

187 REPARACION Y TAPIZADO  SILLA LINEA FVR 
(SILLA AUXILIAR) 

N/A 6 $                       
281.000 

$                 
53.390 

$           
2.006.340 

188 REPARACION Y TAPIZADO  SILLA  LINEA 
KODIAK SILLA AUXILIAR 

N/A 1 $                       
281.000 

$                 
53.390 

$             
334.390 

189 REPARACION Y TAPIZADO  SILLA LINEA NQR-
JAC-JMC (SILLA CONDUCTOR) 

N/A 4 $                       
281.000 

$                 
53.390 

$           
1.337.560 

190 REPARACION   Y TAPIZADO SILLA LINEA NQR-
JAC-JMC (SILLA AUXILIAR) 

N/A 4 $                       
281.000 

$                 
53.390 

$           
1.337.560 

191 AMARRES PLASTICOS GRANDES X 100 N/A 100 $                          
3.000 

$                      
570 

$             
357.000 

192 AMARRES PLASTICOS MEDIANO X 100 N/A 100 $                          
3.000 

$                      
570 

$             
357.000 

193 ROLLOS DE CINTA AISLANTE NEGRA 24 $                          
8.000 

$                   
1.520 

$             
228.480 

194 METRO CINTA REFLECTIVA 3M - (NORMA NTC 
5807) 

METRO 100 $                         
80.000 

$                 
15.200 

$           
9.520.000 

195 BULTO DE TRAPOS PARA TALLER KILO 100 $                         
30.000 

$                   
5.700 

$           
3.570.000 

196 TAPETE ENTERIZO PARA CHEVROLET FVR-FVZ N/A 6 $                       
140.000 

$                 
26.600 

$             
999.600 

197 INSTALACION SILLAS AUXILIARES CAMIONETA 
TIPO PANEL 

N/A 1 $                    
1.100.000 

$                
209.000 

$           
1.309.000 

198 INSTALACION SISTEMA A/A ORIGINAL PARA 
CHEVROLET D-MAX  ESTACAS 

OEM 1 $                    
5.000.000 

$                
950.000 

$           
5.950.000 

199 KIT BASICO DE EMERGENCIA MECANICA  EN 
MALETIN  

N/A 12 $                       
140.000 

$                 
26.600 

$           
1.999.200 

200 GATO HIDRAULICO PARA CHEVROLER FVR N/A 6 $                       
550.000 

$                
104.500 

$           
3.927.000 

TOTAL  $       
227.742.295  

 

Nota: Que una vez verificada la propuesta presentada por la empresa SOLO FRENOS LA PRESICION 

S.A.S., identificado con NIT. 900.138.223-4, Representado legalmente por BLANCA ELISA LEON 

BUITRAGO identificada con Cedula de Ciudadanía No. 40.015.763 expedida en Tunja, se evidencia en 

Folio 77 - 80, propuesta económica, la cual se encuentra acorde con el presupuesto oficial asignado para 

el proceso, la propuesta presentada es por la suma de DOSCIENTOS VEINTISIETE MILLONES 

SETECIENTOS CUARENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS ($227.742.295) 

INCLUIDO IMPUESTOS EN CASO DE APLICAR, y su calificación es 40 puntos. 

 

 

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL CONTRATISTA 

 

Se tendrán en cuenta el aporte de las certificaciones que den cuenta de la experiencia, idoneidad, 

trayectoria y del cumplimiento, conforme al siguiente cuadro: 

 

 

EXPERIENCIA CERTIFICADA Puntaje 
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Si presenta 3 ó más Certificaciones de Contratos Cumplidos durante los últimos 3 años, 
cuyo objeto sea igual o similar al objeto de la presente invitación, cuya sumatoria de los 
contratos sea por un valor igual o superior al presupuesto oficial del mismo. 
 

  

40 PUNTOS 

Si presenta 2 Certificaciones de Contratos Cumplidos durante los últimos 2 años, cuyo 
objeto sea igual o similar al objeto de la presente invitación, cuya sumatoria de los 
contratos sea por un valor igual o superior al presupuesto oficial del  mismo. 

30 PUNTOS 

Si presenta 1 ó menos Certificaciones de Contratos Cumplidos durante los últimos 2 
años, cuyo objeto sea igual o similar al objeto de la presente invitación, cuya sumatoria 
de los contratos sea por un valor igual o superior al presupuesto oficial del  mismo. 

15 PUNTOS 

 

 

RELACION DE CONTRATOS ACREDITADOS:  

 

Contrato Objeto Duración Folios 

 

ALCALDIA MUNICIPAL DE TOCA 

- BOYACA 

CONTRATO No. MT-CS-2018-131 

VALOR DEL CONTRATO 

$92.148.664 

MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO Y CORRECTVO 

INCLUYE SUMINISTRO DE 

REPUESTOS, DE LOS 

VEHICULOS Y MAQUINARIA 

DE LA ADMINISTRACION 

MUNICIPAL DE TOCA – 

BOYACA.  

DESDE 23 DE 

OCTUBRE DE 

2018 HASTA 26 

DE DICIEMBRE 

DE 2018. 

72 

 

ALCALDIA DE MOSQUERA 

CONTRATO DE PRESTACION DE 

SERVICIOS No. 595 

VALOR DEL CONTRATO 

$185.000.000 

SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE 

VEHICULOS PARA EL GRUPO 

1, SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO 

(PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO) CON 

SUMINISTRO DE REPUESTOS 

Y MANO DE OBRA PARA EL 

PARQUE AUTOMOTOR Y LA 

MAQUINARIA AL SERVICIO DE 

LA ALCALDIA DE MOSQUERA.  

DESDE EL 

06/07/2017 

HASTA 

18/12/2017. 

73 

 

ALCALDIA DE MOSQUERA 

CONTRATO DE PRESTACION DE 

SERVICIOS No. 605 

VALOR DEL CONTRATO 

$200.000.000 

SERVICIO DE 

MANTENIMEINTO DE 

VEHICULOS PARA EL GRUPO 

2 MANTENIMIENTO DE 

VEHICULOS Y 

MOTOCICLETAS DE LA 

POLICIA NACIONAL Y 

DESDE EL 

06/07/2017 

HASTA 

27/12/2017  

74 
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Contrato Objeto Duración Folios 

ORGANISMOS DE 

SEGURIDAD DE APOYO. 

 

Que sumados los valores de los 3 contratos, es por la suma de $477.148.664, que corresponde a un valor 
superior al valor del presupuesto oficial. 
 
Nota: Que una vez verificada la propuesta presentada por la empresa SOLO FRENOS LA PRESICION 
S.A.S., identificado con NIT. 900.138.223-4, Representado legalmente por BLANCA ELISA LEON 
BUITRAGO identificada con Cedula de Ciudadanía No. 40.015.763 expedida en Tunja, acredita en Folios 
72 - 74, Certificaciones de Contratos Cumplidos durante los últimos 3 años, cuyo objeto sea igual o similar 
al objeto de la presente invitación, cuya sumatoria de los contratos sea por un valor igual o superior al 
presupuesto oficial del mismo, y su calificación es 40 puntos. 
 

 

SERVICIOS ADICIONALES 

 

Se asignarán 20 puntos, a la empresa que ofrezca servicios adicionales, estrictamente relacionados con 

el objeto del presente proceso y que no se encuentren incluidos en las especificaciones técnicas. 

 

Nota: Que una vez verificada la propuesta presentada por la empresa SOLO FRENOS LA PRESICION 
S.A.S., identificado con NIT. 900.138.223-4, Representado legalmente por BLANCA ELISA LEON 
BUITRAGO identificada con Cedula de Ciudadanía No. 40.015.763 expedida en Tunja, acredita en Folios 
82 – 87 servicios adicionales consistente en lo siguiente:  
 

1. Taller que cuenta con las herramientas y equipos necesarios para atender el objeto de la presente 
contratación. 

2. Ofrece bienes y servicios nacionales 100% nacionales de acuerdo a la ley 816 apoyo a la industria 
Nacional. 

3. Certifica que ofrece servicios de revisiones técnico mecánicas a todo el parque automotor 
pertenecientes a la empresa EMSERCHIA E.S.P., en caso que se requiera. 

4. Ofrece un carro taller para la prestación del servicio en el lugar donde se encuentran los 
vehículos, de propiedad del parque automotor de la entidad en caso de ser requerido, el cual se 
encuentra en optimas condiciones de funcionamiento y cuenta con las herramientas mínimas 
para atención inmediata. 

5. Servicio de Grúa en caso de que la entidad lo requiera para el servicio del parque automotor. 
6. Servicio de lavado exterior y aspirado del vehículo cada vez que el contratista intervenga los 

mismos para realizar labores de mantenimiento. 
 
Así las cosas, su calificación es 20 puntos. 

 

CALIFICACIÓN 

Teniendo en cuenta que la única propuesta habilitada es la presentada por la empresa  

se procede a realizar la calificación de la misma en los siguientes términos: 
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FACTORES PUNTAJE 

Mejor propuesta Económica 40 PUNTOS 

Experiencia especifica del contratista 40 PUNTOS 

Servicio adicionales 20 PUNTOS 

TOTAL: 100 PUNTOS 

 

 

CONCLUSIÓN 

Los integrantes del Comité Evaluador, una vez verificado el cumplimiento de los requisitos Jurídicos, 

Financieros, Técnicos y Económicos exigidos en la INVITACION PRIVADA No 010 de 2019, cuyo objeto 

es: “SUMINISTRO DE REPUESTOS ORIGINALES, MANO DE OBRA, INSUMOS, HERRAMIENTAS Y 

CONSUMIBLES DE ACUERDO CON LAS CARACTERÍSTICAS QUE SE REQUIERAN PARA 

REALIZAR EL SERVICIO TÉCNICO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO, 

REPARACIONES MENORES Y MECÁNICA DE PATIO, ES DECIR MANTENIMIENTO CORRECTIVO 

A FALLAS DE LOS VEHÍCULOS Y MAQUINARIA, EN LOS CONJUNTOS DE DIRECCIÓN, FRENOS, 

MOTOR, TRANSMISIÓN, DIFERENCIAL, SUSPENSIÓN, SISTEMA HIDRÁULICO, CABINA Y 

CHASIS, SISTEMAS ELÉCTRICO Y NEUMÁTICO, A LOS PRECIOS Y CONDICIONES DEL 

MERCADO, PARA LOS VEHÍCULOS Y MAQUINARIA DE PROPIEDAD Y AL SERVICIO DE LA 

EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DE CHÍA – EMSERCHIA E.S.P.”, presentado por la empresa 

SOLO FRENOS LA PRESICION S.A.S., identificado con NIT. 900.138.223-4, Representado legalmente 

por BLANCA ELISA LEON BUITRAGO identificada con Cedula de Ciudadanía No. 40.015.763 expedida 

en Tunja, CUMPLE con los requisitos Jurídicos, Financieros, Técnicos y Económicos exigidos en la 

INVITACION PRIVADA, por lo cual el Comité sugiere a la Gerencia de la Empresa adjudicar el contrato 

a la empresa SOLO FRENOS LA PRESICION S.A.S., identificado con NIT. 900.138.223-4. 

 

Cordialmente, 

 
 
          ORIGINAL FIRMADO                                                                     ORIGINAL FIRMADO 
JUAN PABLO RAMIREZ OTALVARO                                    HECTOR ALFONSO PEÑA TARAZONA   

Director Jurídico y de Contratación                Director Administrativo y Financiero 

 

ORIGINAL FIRMADO 
NELSON AUGUSTO PLATA ARANGO 

Director Técnico Operativo de Acueducto Alcantarillado y Aseo 


